

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
<b>VE 10 P132_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45</b>		<u>486.793,12</u>	<u>574.454,39</u>	530.623,76	486.793,12	383.334,00
<b>01 Titel Baustelleneinrichtung, vorbereitende Maßnahmen</b>		<u>84.375,24</u>	<u>108.765,02</u>	96.570,13	84.375,24	-
<b>01.01 UT Baustelleneinrichtung</b>		<u>65.965,00</u>	<u>89.248,98</u>	77.606,99	65.965,00	-
01.01.0001 Baustelleneinrichtung (ohne HDW-Einrichtung)	1 psch EP GP	<u>10.000,00</u> <u>10.000,00</u>	<u>18.974,06</u> <u>18.974,06</u>	14.487,03 14.387,03	10.000,00 10.000,00	0,00 -
01.01.0002 Baustelleneinrichtung vorhalten	24 StWo EP GP	<u>500,00</u> <u>12.000,00</u>	<u>570,20</u> <u>13.684,80</u>	535,10 12.722,40	500,00 12.000,00	0,00 -
01.01.0003 Baustelleneinrichtung räumen	1 psch EP GP	<u>1.500,00</u> <u>1.500,00</u>	<u>3.438,31</u> <u>3.438,31</u>	2.469,16 2.454,16	1.500,00 1.500,00	0,00 -
01.01.0004 Beantragung verkehrsrechtliche Anordnung	1 psch EP GP	<u>3.000,00</u> <u>3.000,00</u>	<u>2.831,17</u> <u>2.831,17</u>	2.915,59 2.885,59	2.831,17 2.831,17	0,00 -
01.01.0005 Bauwasseranschluss herstellen, vorhalten, unterhal...	1 psch EP GP	<u>1.500,00</u> <u>1.500,00</u>	<u>2.435,06</u> <u>2.435,06</u>	1.967,53 1.952,53	1.500,00 1.500,00	0,00 -
01.01.0006 Baustromanschluss herstellen, vorhalten, unterhalten	1 psch EP GP	<u>2.500,00</u> <u>2.500,00</u>	<u>2.441,56</u> <u>2.441,56</u>	2.470,78 2.445,78	2.441,56 2.441,56	0,00 -
01.01.0007 Baustelleneinrichtung HDW-Arbeiten	1 psch EP GP	<u>920,00</u> <u>920,00</u>	<u>909,09</u> <u>909,09</u>	914,55 905,35	909,09 909,09	0,00 -
01.01.0008 Baustelleneinrichtung HDW-Anlage vorhalten	8 StWo EP GP	<u>250,00</u> <u>2.000,00</u>	<u>422,08</u> <u>3.376,64</u>	336,04 2.668,32	250,00 2.000,00	0,00 -
01.01.0009 Bauzaun als Gitterzaun	80 m EP GP	<u>8,50</u> <u>680,00</u>	<u>14,55</u> <u>1.164,00</u>	11,53 915,20	8,50 680,00	0,00 -
01.01.0010 Bautor, 5 - 8 m	1 Stck EP GP	<u>150,00</u> <u>150,00</u>	<u>423,38</u> <u>423,38</u>	286,69 285,19	150,00 150,00	0,00 -
01.01.0011 Vorhaltung und Wartung Bauzaun	1.920 mWo EP GP	<u>0,50</u> <u>960,00</u>	<u>0,37</u> <u>710,40</u>	0,44 825,60	0,37 710,40	0,00 -
01.01.0012 Schutzabdeckung BE-Fläche, Pflaster und Asphaltfl...	100 m2 EP GP	<u>12,00</u> <u>1.200,00</u>	<u>9,11</u> <u>911,00</u>	10,56 1.043,50	9,11 911,00	0,00 -
01.01.0013 Bautoilette	1 psch EP GP	<u>385,00</u> <u>385,00</u>	<u>649,35</u> <u>649,35</u>	517,18 513,33	385,00 385,00	0,00 -
01.01.0014 Vorhalten Bautoilette	24 StWo EP GP	<u>35,00</u> <u>840,00</u>	<u>54,42</u> <u>1.306,08</u>	44,71 1.064,64	35,00 840,00	0,00 -
01.01.0015 Baustellenbeleuchtung, Grundbeleuchtung TG	1 psch EP GP	<u>500,00</u> <u>500,00</u>	<u>872,73</u> <u>872,73</u>	686,37 681,37	500,00 500,00	0,00 -
01.01.0016 Vorhalten Baubeleuchtung	24 StWo EP GP	<u>50,00</u> <u>1.200,00</u>	<u>80,00</u> <u>1.920,00</u>	65,00 1.548,00	50,00 1.200,00	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
01.01.0017 Mobilleuchte LED	1 EP St GP	100,00 100,00	129,87 129,87	114,94 113,94	100,00 100,00	0,00 -
01.01.0018 Vorhalten Mobilleuchte LED	24 EP StWo GP	20,00 480,00	23,38 561,12	21,69 515,76	20,00 480,00	0,00 -
01.01.0019 Baustromunterverteilung	1 EP Stck GP	500,00 500,00	227,27 227,27	363,64 358,64	227,27 227,27	0,00 -
01.01.0020 Vorhalten Baustromunterverteilung	24 EP StWo GP	50,00 1.200,00	38,96 935,04	44,48 1.055,52	38,96 935,04	0,00 -
01.01.0021 Absetzbecken, zweistufig, Neutralisierungsanlage	1 EP psch GP	1.000,00 1.000,00	1.748,05 1.748,05	1.374,03 1.364,03	1.000,00 1.000,00	0,00 -
01.01.0022 Neutralisierungseinrichtung vorhalten	8 EP StWo GP	150,00 1.200,00	412,31 3.298,48	281,16 2.237,24	150,00 1.200,00	0,00 -
01.01.0023 Verkehrswegeüberbrückung, Abwasserentsorgung <sup>***Bedarfsposition</sup>	1 EP Stck GP	12.000,00 -	18.181,82 -	15.090,91 -	12.000,00 -	0,00 -
01.01.0024 Vorhalten Straßenüberbrückung <sup>***Bedarfsposition</sup>	8 EP StWo GP	1.200,00 -	2.467,53 -	1.833,77 -	1.200,00 -	0,00 -
01.01.0025 Leitungsnetz zur Abwasserentsorgung,	100 EP m GP	22,00 2.200,00	44,16 4.416,00	33,08 3.286,00	22,00 2.200,00	0,00 -
01.01.0026 Vorhalten Leitungsnetz	800 EP mWo GP	4,00 3.200,00	5,97 4.776,00	4,99 3.956,00	4,00 3.200,00	0,00 -
01.01.0027 Lüftungsanlage	1 EP psch GP	1.500,00 1.500,00	2,84 2,84	751,42 736,42	2,84 2,84	0,00 -
01.01.0028 Betrieb Lüftungsanlage	24 EP Tage GP	100,00 2.400,00	175,59 4.214,16	137,80 3.283,08	100,00 2.400,00	0,00 -
01.01.0029 Temporäre Baubeheizung, Warmluft	1 EP psch GP	1.000,00 1.000,00	2.727,27 2.727,27	1.863,64 1.853,64	1.000,00 1.000,00	0,00 -
01.01.0030 Betrieb Warmluftheizung, 24 h/d	24 EP Tage GP	150,00 3.600,00	177,61 4.262,64	163,81 3.895,32	150,00 3.600,00	0,00 -
01.01.0031 Vorankündigung erstellen	1 EP Psch GP	250,00 250,00	454,55 454,55	352,28 349,78	250,00 250,00	0,00 -
01.01.0032 SiGe-Plan erstellen	1 EP Psch GP	750,00 750,00	844,16 844,16	797,08 789,58	750,00 750,00	0,00 -
01.01.0033 SiGe-Plan des AG fortschreiben	1 EP Psch GP	250,00 250,00	32,47 32,47	141,24 138,74	32,47 32,47	0,00 -
01.01.0034 SiGe-Koordinator stellen.	1 EP Psch GP	7.000,00 7.000,00	4.571,43 4.571,43	5.785,72 5.715,72	4.571,43 4.571,43	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
<b>01.02 UT Abstütz- und Schutzmaßnahmen</b>			<u>18.410,24</u>	<u>19.516,04</u>	18.963,14	18.410,24	-
01.02.0001 Abfangkonstruktion Stütze S10, aufbauen, vorhalten	1 psch	EP GP	5.000,00 5.000,00	4.472,73 4.472,73	4.736,37 4.686,37	4.472,73 4.472,73	0,00 -
01.02.0002 Abfangkonstruktion umsetzen für Stütze S9,	1 psch	EP GP	2.000,00 2.000,00	1.875,32 1.875,32	1.937,66 1.917,66	1.875,32 1.875,32	0,00 -
01.02.0003 Abfangkonstruktion umbauen und umsetzen für Stüt...	1 psch	EP GP	5.520,00 5.520,00	6.137,66 6.137,66	5.828,83 5.773,63	5.520,00 5.520,00	0,00 -
01.02.0004 Abfangkonstruktion Stütze S7, aufbauen, vorhalten	1 psch	EP GP	1.450,00 1.450,00	1.732,47 1.732,47	1.591,24 1.576,74	1.450,00 1.450,00	0,00 -
01.02.0005 Abfangkonstruktion unter Stütze S7, aufbauen, vorh...	1 psch	EP GP	460,00 460,00	668,83 668,83	564,42 559,82	460,00 460,00	0,00 -
01.02.0006 Abfangkonstruktion umbauen und umsetzen für Stüt...	1 psch	EP GP	1.265,00 1.265,00	1.083,12 1.083,12	1.174,06 1.161,41	1.083,12 1.083,12	0,00 -
01.02.0007 Schutzeinrichtung 1,25 m x 2,20 m	5 St	EP GP	35,00 175,00	28,58 142,90	31,79 157,20	28,58 142,90	0,00 -
01.02.0008 Schutzeinrichtung 2,5 m x 2,5 m	2 St	EP GP	78,12 156,24	83,39 166,78	80,76 159,95	78,12 156,24	0,00 -
01.02.0009 Schutzeinrichtung, ca. 50 cm x 50 cm, dreiseitige	90 m	EP GP	12,00 1.080,00	13,33 1.199,70	12,67 1.129,05	12,00 1.080,00	0,00 -
01.02.0010 Schutzeinrichtung, ca. 50 cm x 100 cm, dreiseitig	55 m	EP GP	16,00 880,00	18,29 1.005,95	17,15 934,18	16,00 880,00	0,00 -
01.02.0011 Schutzeinrichtung, ca. 100 cm x 100 cm, dreiseitig	6 m	EP GP	24,00 144,00	21,51 129,06	22,76 135,09	21,51 129,06	0,00 -
01.02.0012 Schutzeinrichtung diverse, < 4 m² Einzelfläche	4 m2	EP GP	12,50 50,00	46,86 187,44	29,68 118,22	12,50 50,00	0,00 -
01.02.0013 Schutzeinrichtung diverse, > 4 m² Einzelfläche	8 m2	EP GP	12,50 100,00	46,86 374,88	29,68 236,44	12,50 100,00	0,00 -
01.02.0014 Schutzeinrichtung, bis DN 400, dreiseitig	20 m	EP GP	6,50 130,00	16,96 339,20	11,73 233,30	6,50 130,00	0,00 -
<b>02 Titel Rückbau- und Abbrucharbeiten</b>			<u>36.008,60</u>	<u>39.138,37</u>	37.573,49	36.008,60	-
02.0001 Abbruch Entwässerungsrinne, Steinzeugfliesen, b ca46...	48,5 m	EP GP	15,80 766,30	28,57 1.385,65	22,19 1.068,31	15,80 766,30	0,00 -
02.0002 Abbruch Bodeneinlauf, Guß	3 St	EP GP	45,00 135,00	64,94 194,82	54,97 163,56	45,00 135,00	0,00 -
02.0003 Abbruch Gussasphalt, 25-30 mm	640 m2	EP GP	14,09 9.017,60	16,23 10.387,20	15,16 9.612,23	14,09 9.017,60	0,00 -

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
02.0004 Abbruch Gefällestrich, 15 - 80 mm	290 EP m3 GP	64,91 <u>18.823,90</u>	68,18 <u>19.772,20</u>	66,55 19.109,81	64,91 18.823,90	0,00 -
02.0005 Abbruch Stahlprofil Doppelparker, 80 mm	300 EP kg GP	4,20 <u>1.260,00</u>	3,77 <u>1.131,00</u>	3,99 1.182,90	3,77 1.131,00	0,00 -
02.0006 Abbruch Pflaster Rampe, ca 12 cm	7,5 EP m3 GP	455,44 <u>3.415,80</u>	402,60 <u>3.019,50</u>	429,02 3.183,49	402,60 3.019,50	0,00 -
02.0007 Randstreifen aufnehmen, entsorgen	600 EP m GP	1,15 <u>690,00</u>	1,95 <u>1.170,00</u>	1,55 923,10	1,15 690,00	0,00 -
02.0008 Nassschnitt Betonbauteil, bis 20 cm <span>***Bedarfsposition</span>	2 EP m GP	78,00 -	71,43 -	74,72 -	71,43 -	0,00 -
02.0009 Helfer Betoninstandsetzung	20 EP h GP	45,00 <u>900,00</u>	49,35 <u>987,00</u>	47,18 934,50	45,00 900,00	0,00 -
02.0010 Facharbeiter Betoninstandsetzung	20 EP H GP	50,00 <u>1.000,00</u>	54,55 <u>1.091,00</u>	52,28 1.035,50	50,00 1.000,00	0,00 -
<b>03 Titel Betoninstandsetzung</b>		<u>252.695,10</u>	<u>288.676,16</u>	270.685,63	252.695,10	-
<b>03.01 UT Untersuchungen, Qualitätssicherung</b>		<u>27.329,00</u>	<u>26.632,36</u>	26.980,68	26.632,36	-
03.01.0001 Fremdüberwachung, ÜK-II	1 EP psch GP	1.500,00 <u>1.500,00</u>	1.961,04 <u>1.961,04</u>	1.730,52 1.715,52	1.500,00 1.500,00	0,00 -
03.01.0002 Kamerainspektion Grundleitung, DN 100-300	100 EP m GP	31,46 <u>3.146,00</u>	24,03 <u>2.403,00</u>	27,75 2.743,04	24,03 2.403,00	0,00 -
03.01.0003 Zulage Inspektion Leitung < DN 100 - DN 50	50 EP m GP	7,86 <u>393,00</u>	6,49 <u>324,50</u>	7,18 354,82	6,49 324,50	0,00 -
03.01.0004 Hochdruckreinigung Grundleitung, bis DN 300	100 EP m GP	15,60 <u>1.560,00</u>	14,61 <u>1.461,00</u>	15,11 1.494,90	14,61 1.461,00	0,00 -
03.01.0005 Nassreinigung Bodenplatte, vor Potentialfeldmessung	815 EP m2 GP	2,80 <u>2.282,00</u>	1,69 <u>1.377,35</u>	2,25 1.806,86	1,69 1.377,35	0,00 -
03.01.0006 Potentialfeldmessung, Bodenplatten und Rampe	815 EP m2 GP	7,90 <u>6.438,50</u>	7,14 <u>5.819,10</u>	7,52 6.064,42	7,14 5.819,10	0,00 -
03.01.0007 Potentialfeldmessung, Wand- und Stützensockel, 5...	146 EP m GP	10,50 <u>1.533,00</u>	9,09 <u>1.327,14</u>	9,80 1.414,74	9,09 1.327,14	0,00 -
03.01.0008 Potentialfeldplan, Ergebnisbericht	1 EP psch GP	750,00 <u>750,00</u>	714,29 <u>714,29</u>	732,15 724,65	714,29 714,29	0,00 -
03.01.0009 Bestimmung des Chloridgehaltes im Beton	60 EP St GP	145,00 <u>8.700,00</u>	165,00 <u>9.900,00</u>	155,00 9.213,00	145,00 8.700,00	0,00 -
03.01.0010 Ermittlung Oberflächenzugfestigkeit Betonuntergrund	12 EP St GP	35,00 <u>420,00</u>	47,60 <u>571,20</u>	41,30 491,40	35,00 420,00	0,00 -

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
03.01.0011 Rauhtiefenbestimmung nach der Oberflächenvorber...	3 EP St GP	18,50 55,50	22,18 66,54	20,34 60,47	18,50 55,50	0,00 -
03.01.0012 Feststellung Karbonatisierungstiefen	20 EP St GP	8,55 171,00	12,21 244,20	10,38 205,89	8,55 171,00	0,00 -
03.01.0013 Prüfung der Mindestschichtdicke ***Bedarfsposition	2 EP St GP	75,00 -	101,69 -	88,35 -	75,00 -	0,00 -
03.01.0014 Abreißprüfung Beschichtung, OS 8 ***Bedarfsposition	2 EP St GP	25,00 -	47,60 -	36,30 -	25,00 -	0,00 -
03.01.0015 Risskataster Bodenplatte ***Bedarfsposition	815 EP m2 GP	4,00 -	2,81 -	3,41 -	2,81 -	0,00 -
03.01.0016 Kernbohrung, Nassbohrung DN 50, t bis 15 cm	100 EP cm GP	3,80 380,00	4,63 463,00	4,22 417,70	3,80 380,00	0,00 -
03.01.0017 Kernbohrung, Nassbohrung DN 100, t bis 20 cm ***Bedarfsposition	100 EP cm GP	7,80 -	8,69 -	8,25 -	7,80 -	0,00 -
<b>03.02 UT Betonabtrag und Untergrundvorbereitung</b>		<b>81.936,05</b>	<b>81.958,62</b>	81.947,34	81.936,05	-
03.02.0001 Stützenfuß teilflächig abtragen, t bis 5 cm, h bis 50 ...	10 EP m2 GP	165,00 1.650,00	168,13 1.681,30	166,57 1.649,15	165,00 1.650,00	0,00 -
03.02.0002 Stützenfuß teilflächig abtragen, t bis 5 cm, h bis 150...	0,5 EP m2 GP	180,00 90,00	209,69 104,85	194,85 96,53	180,00 90,00	0,00 -
03.02.0003 Mehrtiefe Stützensockel flächig abtragen, >5 bis 10 ... ***Bedarfsposition	2 EP m2 GP	150,00 -	168,13 -	159,07 -	150,00 -	0,00 -
03.02.0004 Bodenplatte um Stützenfuß teilflächig abtragen, t bi...	3 EP m2 GP	180,00 540,00	168,13 504,39	174,07 516,80	168,13 504,39	0,00 -
03.02.0005 Stützenfuß vollständig entfernen, > 900<2.000 cm2, ***Bedarfsposition	0,1 EP m3 GP	2.500,00 -	3.492,53 -	2.996,27 -	2.500,00 -	0,00 -
03.02.0006 Wandsockel teilflächig abtragen, t bis 5 cm, h bis 50...	70 EP m2 GP	150,00 10.500,00	165,41 11.578,70	157,71 10.934,35	150,00 10.500,00	0,00 -
03.02.0007 Mehrtiefe Wandsockel flächig abtragen, >5 bis 10 cm ***Bedarfsposition	30 EP m2 GP	150,00 -	165,41 -	157,71 -	150,00 -	0,00 -
03.02.0008 Boden-/Wandanschluss freistrahlen, Streifenbreite ...	10 EP m GP	24,00 240,00	28,88 288,80	26,44 262,00	24,00 240,00	0,00 -
03.02.0009 Bodenplatte teilflächig abtragen, Teilflächen > 1 m2	50 EP m2 GP	150,00 7.500,00	141,38 7.069,00	145,69 7.209,50	141,38 7.069,00	0,00 -
03.02.0010 Bodenplatte Doppelparker flächig abtragen, t bis 7 cm	115 EP m2 GP	210,00 24.150,00	199,10 22.896,50	204,55 23.281,75	199,10 22.896,50	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
03.02.0011 Zulage Pilgerschritte Bodenplatte Doppelparker	18 EP St GP	1.000,00 18.000,00	857,86 15.441,48	928,93 16.540,74	857,86 15.441,48	0,00 -
03.02.0012 Pilgerschrittfelder absprießen, Bodenplatte Doppelp...	18 EP St GP	85,00 1.530,00	155,62 2.801,16	120,31 2.150,28	85,00 1.530,00	0,00 -
03.02.0013 Zulage Stemmarbeiten im Strahlschatten	2 EP m2 GP	110,00 220,00	82,47 164,94	96,24 190,27	82,47 164,94	0,00 -
03.02.0014 Stützenflächen aufräumen, bis 1 cm Abtrag	40 EP m2 GP	18,50 740,00	24,95 998,00	21,73 861,60	18,50 740,00	0,00 -
03.02.0015 Betonausbruch Schadstellen, t bis 5 cm, bis 400 cm²,	10 EP St GP	88,00 880,00	104,84 1.048,40	96,42 955,40	88,00 880,00	0,00 -
03.02.0016 Betonausbruch Schadstellen, t bis 5 cm, < 400 bis ...	5 EP St GP	140,00 700,00	166,00 830,00	153,00 758,00	140,00 700,00	0,00 -
03.02.0017 Betonstahl mechanisch entrostern, SA2	15 EP St GP	18,20 273,00	14,09 211,35	16,15 239,45	14,09 211,35	0,00 -
03.02.0018 Bodenplatte für neue Rinne freistrahlen	0,4 EP m3 GP	2.500,00 1.000,00	2.270,15 908,06	2.385,08 944,03	2.270,15 908,06	0,00 -
03.02.0019 Nachstrahlen, Druckstrahlen Betonstahl, Sa 2	250 EP m2 GP	18,00 4.500,00	18,51 4.627,50	18,26 4.518,75	18,00 4.500,00	0,00 -
03.02.0020 Bewehrung Stützen und Wände ausbauen,	- EP kg GP	- -	3,94 -	3,94 -	3,94 -	0,00 -
03.02.0021 Bewehrung Bodenplatte ausbauen,	- EP kg GP	- -	3,94 -	3,94 -	3,94 -	0,00 -
03.02.0022 Stützensockel schleifen, h bis 50 cm	8 EP m2 GP	8,55 68,40	9,37 74,96	8,96 71,00	8,55 68,40	0,00 -
03.02.0023 Wandsockel schleifen, h bis 50 cm	85 EP m2 GP	8,55 726,75	9,37 796,45	8,96 754,34	8,55 726,75	0,00 -
03.02.0024 Stützen schleifen, für Wandbeschichtung, h > 0,5 - ...	28 EP m2 GP	8,55 239,40	9,37 262,36	8,96 248,49	8,55 239,40	0,00 -
03.02.0025 Wände schleifen, für Wandbeschichtung, > 0,5 - 2,...	620 EP m2 GP	8,55 5.301,00	10,09 6.255,80	9,32 5.725,39	8,55 5.301,00	0,00 -
03.02.0026 Kugelstrahlen Bodenplatte, Gefälleestrich	605 EP m2 GP	2,50 1.512,50	3,25 1.966,25	2,88 1.724,25	2,50 1.512,50	0,00 -
03.02.0027 Fräsen Rampe	63 EP m2 GP	25,00 1.575,00	22,99 1.448,37	24,00 1.495,94	22,99 1.448,37	0,00 -
<b>03.03 UT Betoninstandsetzung</b>		<b>59.721,59</b>	<b>80.590,20</b>	70.155,90	59.721,59	-

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
03.03.0001 Reprofilierung Stützenfüße, Spritzbeton C30/37, XC...	500 EP ltr GP	1,50 750,00	2,10 1.050,00	1,80 892,50	1,50 750,00	0,00 -
03.03.0002 Mehrstärke Reprofilierung, bis 5 cm, Stützenfüße	100 EP ltr GP	1,50 -	2,10 -	1,80 -	1,50 -	0,00 -
03.03.0003 Reprofilierung Wandsöckel, t bis 5 cm, h bis 50 cm,	3.500 EP ltr GP	1,50 5.250,00	2,10 7.350,00	1,80 6.247,50	1,50 5.250,00	0,00 -
03.03.0004 Mehrstärke Reprofilierung, bis 5 cm, Wandsöckel	1.500 EP ltr GP	1,50 -	2,10 -	1,80 -	1,50 -	0,00 -
03.03.0005 Reprofilierung Schadstelle, t bis 5 cm, < 400 cm²,	10 EP St GP	12,03 120,30	17,52 175,20	14,78 146,55	12,03 120,30	0,00 -
03.03.0006 Reprofilierung Schadstelle, t bis 5 cm, > 400 < 1.00...	5 EP St GP	13,88 69,40	43,81 219,05	28,85 143,53	13,88 69,40	0,00 -
03.03.0007 Nachbehandlung Wand-/Stützenflächen, feuchte Ju...	107 EP m2 GP	4,25 454,75	5,91 632,37	5,08 539,02	4,25 454,75	0,00 -
03.03.0008 Bodenplatte um Stützen reprofiliere, Teilflächen b ...	150 EP ltr GP	2,80 420,00	3,25 487,50	3,03 449,55	2,80 420,00	0,00 -
03.03.0009 Bodenplatte teilflächig reprofiliere, > 1 m2, t bis 5 c...	2.500 EP ltr GP	2,80 7.000,00	3,13 7.825,00	2,97 7.342,50	2,80 7.000,00	0,00 -
03.03.0010 Bodenplatte Doppelparker reprofiliere, t bis 7 cm,	5.700 EP ltr GP	3,20 18.240,00	5,33 30.381,00	4,27 24.128,10	3,20 18.240,00	0,00 -
03.03.0011 Zulage Pilgerschritte Bodenplatte Doppelparker	18 EP St GP	200,00 3.600,00	223,64 4.025,52	211,82 3.776,76	200,00 3.600,00	0,00 -
03.03.0012 Mehrstärke Reprofilierung, bis 5 cm, Bodenplatte	1.500 EP ltr GP	2,80 4.200,00	3,13 4.695,00	2,97 4.405,50	2,80 4.200,00	0,00 -
03.03.0013 Vergussmörtel RM, Bodenplatte/Wandanschluss ca...	100 EP ltr GP	6,25 625,00	5,50 550,00	5,88 581,25	5,50 550,00	0,00 -
03.03.0014 Vergussmörtel RM, Rinne 3-4 cm	310 EP ltr GP	6,25 1.937,50	5,50 1.705,00	5,88 1.801,88	5,50 1.705,00	0,00 -
03.03.0015 Betonstabstahl, B 500 B, Stahlbetonbauteile liefern,...	2 EP to GP	2.037,60 4.075,20	2.444,16 4.888,32	2.240,88 4.441,01	2.037,60 4.075,20	0,00 -
03.03.0016 Nachbehandlung Boden- und Rampenflächen, feuc...	220 EP m2 GP	5,18 1.139,60	5,91 1.300,20	5,55 1.208,51	5,18 1.139,60	0,00 -
03.03.0017 Bewehrungsstab einkleben, d=10 mm,	330 EP St GP	22,22 7.332,60	28,57 9.428,10	25,40 8.307,03	22,22 7.332,60	0,00 -
03.03.0018 Bewehrungsstab einkleben, d=12 mm,	12 EP St GP	23,52 282,24	29,87 358,44	26,70 317,52	23,52 282,24	0,00 -



Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
03.03.0019 Schweißverbindungen	50 EP St GP	84,50 4.225,00	110,39 5.519,50	97,45 4.830,00	84,50 4.225,00	0,00 -
<b>03.04 UT Risse verschließen</b>		12.913,25	15.387,80	14.150,53	12.913,25	-
03.04.0001 Risse und Fugen dehnbar verpressen, rw > 0,3 < 0,...	100 EP m GP	73,25 7.325,00	88,76 8.876,00	81,01 8.027,25	73,25 7.325,00	0,00 -
03.04.0002 Rissfüllstoff, polymerer Rissfüllstoff(P)	300 EP ltr GP	18,20 5.460,00	21,05 6.315,00	19,63 5.832,90	18,20 5.460,00	0,00 -
03.04.0003 Risse nachschneiden, Bodenplatte	15 EP m GP	8,55 128,25	13,12 196,80	10,84 161,25	8,55 128,25	0,00 -
<b>03.05 UT Gefälleestrich CT-40, AgBB geprüft</b>		70.795,21	84.107,18	77.451,20	70.795,21	-
03.05.0001 Abschalung für Rinne, bis 5 cm	97 EP m GP	12,58 1.220,26	14,29 1.386,13	13,44 1.290,99	12,58 1.220,26	0,00 -
03.05.0002 Fräsen Bodenplatte, vor Gefälleestrich, RT > 1,5	605 EP m2 GP	8,13 4.918,65	12,34 7.465,70	10,24 6.142,99	8,13 4.918,65	0,00 -
03.05.0003 Kugelstrahlen Bodenplatte, vor Gefälleestrich	605 EP m2 GP	2,50 1.512,50	3,25 1.966,25	2,88 1.724,25	2,50 1.512,50	0,00 -
03.05.0004 Haftbrücke	605 EP m2 GP	8,93 5.402,65	9,09 5.499,45	9,01 5.397,03	8,93 5.402,65	0,00 -
03.05.0005 Gefälleestrich, 25 - 190 mm, 2 %	605 EP m2 GP	81,84 49.513,20	95,19 57.589,95	88,52 53.056,45	81,84 49.513,20	0,00 -
03.05.0006 Zulage Nachmischen Estrichmörtel, Transport	605 EP m2 GP	1,48 895,40	1,30 786,50	1,39 832,00	1,30 786,50	0,00 -
03.05.0007 Estrichmehrstärken ***Bedarfsposition	200 EP m2 GP	6,33 -	7,27 -	6,80 -	6,33 -	0,00 -
03.05.0008 Oberflächenbearbeitung	605 EP m2 GP	6,31 3.817,55	8,44 5.106,20	7,38 4.423,70	6,31 3.817,55	0,00 -
03.05.0009 Nachbehandlung	605 EP m2 GP	3,00 1.815,00	3,90 2.359,50	3,45 2.069,10	3,00 1.815,00	0,00 -
03.05.0010 Vergussmörtel PRM, Rinne Fahrbahnmitte, h/b ca. ...	250 EP ltr GP	6,80 1.700,00	7,79 1.947,50	7,30 1.806,75	6,80 1.700,00	0,00 -
03.05.0011 Abstellen Anschlussfuge Rinne ***Bedarfsposition	97 EP m GP	- -	5,45 -	5,45 -	5,45 -	0,00 -
<b>04 Titel Entwässerungseinrichtungen, Einbauteile</b>		25.290,51	26.213,55	25.752,03	25.290,51	-
04.0001 Bewegungsfugenprofil, V4A, b=95m h=63, f=40 mm	4,5 EP m GP	391,00 1.759,50	398,70 1.794,15	394,85 1.759,23	391,00 1.759,50	0,00 -



Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
04.0002 Bewegungsfugenprofil, V4A, b=95m h=21, f=40 mm <sup>***Bedarfsposition</sup>	4,5 m	EP GP	345,00 -	350,65 -	347,83 -	345,00 -	0,00 -
04.0003 Zulage Aufkantung, h= 150 mm <sup>***Bedarfsposition</sup>	2 St	EP GP	137,28 -	149,35 -	143,32 -	137,28 -	0,00 -
04.0004 Zulage Profilendausbildung 45°, h= 30 mm	2 St	EP GP	155,00 310,00	164,94 329,88	159,97 316,84	155,00 310,00	0,00 -
04.0005 Tiefgaragenentwässerung, 150/42 , MW 30/10, V4A	48,5 m	EP GP	435,05 21.099,93	448,05 21.730,43	441,55 21.204,18	435,05 21.099,93	0,00 -
04.0006 Rinnenendausbildung	2 St	EP GP	160,16 320,32	188,31 376,62	174,24 345,27	160,16 320,32	0,00 -
04.0007 Rinneneckausbildung > 90° <	1 St	EP GP	91,00 91,00	84,42 84,42	87,71 86,80	84,42 84,42	0,00 -
04.0008 Zulage Rinnenablauf, DN 100	2 St	EP GP	130,00 260,00	190,26 380,52	160,13 317,66	130,00 260,00	0,00 -
04.0009 Abschlussprofil Doppelparker, h= 80, V4A, Festflansch <sup>***Bedarfsposition</sup>	21,7 m	EP GP	448,50 -	493,51 -	471,01 -	448,50 -	0,00 -
04.0010 Abschlussprofil Rampe, LK 4/60, V4A, Los-Festflansch	4,1 m	EP GP	353,60 1.449,76	370,13 1.517,53	361,87 1.469,15	353,60 1.449,76	0,00 -
<b>05 Titel Oberflächenschutz</b>			84.578,42	96.254,96	90.416,69	84.578,42	-
<b>05.01 UT Oberflächenschutz Rampe</b>			23.227,75	22.293,11	22.760,43	22.293,11	-
05.01.0001 Grundierung Rampe, 2K EP, + Quarz 02/07	63 m2	EP GP	15,60 982,80	14,29 900,27	14,95 931,71	14,29 900,27	0,00 -
05.01.0002 2. Grundierung Rampe, 2K EP, + Quarz 02/07	63 m2	EP GP	15,60 982,80	13,96 879,48	14,78 921,31	13,96 879,48	0,00 -
05.01.0003 Grundierung Sockel, 2K EP, + Quarz 02/07	16 m2	EP GP	19,50 312,00	22,08 353,28	20,79 329,52	19,50 312,00	0,00 -
05.01.0004 Abdichtungslage, PYE G 200 S4, verschweißt	63 m2	EP GP	46,15 2.907,45	41,56 2.618,28	43,86 2.733,79	41,56 2.618,28	0,00 -
05.01.0005 Dichtungshochzug Sockel, 50 cm	16 m2	EP GP	49,40 790,40	47,40 758,40	48,40 766,50	47,40 758,40	0,00 -
05.01.0006 Biegesteife Anpressschiene, mechanische Verwahr...	32 m	EP GP	84,50 2.704,00	90,91 2.909,12	87,71 2.779,52	84,50 2.704,00	0,00 -
05.01.0007 Schutzschicht Gussasphalt, 25 mm, AS-IC 40	63 m2	EP GP	57,20 3.603,60	51,95 3.272,85	54,58 3.402,19	51,95 3.272,85	0,00 -
05.01.0008 Nutzschicht Gussasphalt, 35 mm	63 m2	EP GP	63,70 4.013,10	60,39 3.804,57	62,05 3.868,71	60,39 3.804,57	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
05.01.0009 Zulage Oberfläche Rampe gewaffelt	63 m2	EP GP	20,80 1.310,40	18,18 1.145,34	19,49 1.214,77	18,18 1.145,34	0,00 -
05.01.0010 Anschlussfugen füllen, Nuttschicht 25 mm	40 m	EP GP	18,85 754,00	16,23 649,20	17,54 694,06	16,23 649,20	0,00 -
05.01.0011 Bitumen-Schmelzband als Dreiecksprofil	32 m	EP GP	16,25 520,00	15,58 498,56	15,92 504,08	15,58 498,56	0,00 -
05.01.0012 Bitumen-Schmelzband, 30/10	8 m	EP GP	13,00 104,00	11,69 93,52	12,35 97,72	11,69 93,52	0,00 -
05.01.0013 Wandanschlussprofil, Edelstahl V4A, 80/1 mm	32 m	EP GP	46,80 1.497,60	50,16 1.605,12	48,48 1.536,39	46,80 1.497,60	0,00 -
05.01.0014 Schutzverblechung Wandsockel Rampe, Zuschnitt ...	16 m2	EP GP	114,40 1.830,40	123,38 1.974,08	118,89 1.883,94	114,40 1.830,40	0,00 -
05.01.0015 Zulage konische und schräge Zuschnitte	32 m	EP GP	28,60 915,20	25,97 831,04	27,29 863,97	25,97 831,04	0,00 -
<b>05.02 UT Oberflächenschutz Tiefgarage</b>			<b>40.598,80</b>	<b>54.217,50</b>	<b>47.408,15</b>	<b>40.598,80</b>	<b>-</b>
05.02.0001 Fräsen und schleifen für Rissbandagen, b= 25 cm, ...	97 m	EP GP	24,94 2.419,18	29,87 2.897,39	27,41 2.634,10	24,94 2.419,18	0,00 -
05.02.0002 Absperr- und Verkrallungsschnitte 5/5-10 mm	97 m	EP GP	9,06 878,82	2,27 220,19	5,67 540,72	2,27 220,19	0,00 -
05.02.0003 Untergrund für Rissbandandage reinigen	97 m	EP GP	3,14 304,58	4,55 441,35	3,85 369,92	3,14 304,58	0,00 -
05.02.0004 Rissbandage Arbeitsfugen/Entwässerungsrinnen,	97 m	EP GP	47,46 4.603,62	83,76 8.124,72	65,61 6.318,14	47,46 4.603,62	0,00 -
05.02.0005 Dichtkehle am Boden/Wandanschluss, 5 x 5 cm	205 m	EP GP	4,99 1.022,95	5,89 1.207,45	5,44 1.104,97	4,99 1.022,95	0,00 -
05.02.0006 Dichtkehle am Boden/Stützenschluss, 5 x 5 cm	15 m	EP GP	4,99 74,85	8,61 129,15	6,80 101,25	4,99 74,85	0,00 -
05.02.0007 Grundierung Tiefgarage Bodenplatte, 2K EP	750 m2	EP GP	4,44 3.330,00	6,23 4.672,50	5,34 3.967,95	4,44 3.330,00	0,00 -
05.02.0008 Einstreuschicht, wässriges 2K EP-Bindemittel	750 m2	EP GP	12,14 9.105,00	16,41 12.307,50	14,28 10.615,20	12,14 9.105,00	0,00 -
05.02.0009 Schichtdickenzuschlag, Rautiefe RT 0,5	750 m2	EP GP	5,38 4.035,00	8,50 6.375,00	6,94 5.164,65	5,38 4.035,00	0,00 -
05.02.0010 Schichtdickenzuschlag, Rautiefe RT > 0,5 - 1,0	750 m2	EP GP	5,38 -	8,50 -	6,94 -	5,38 -	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
05.02.0011 Kopfversiegelung, wässrige 2K EP,	750 EP m2 GP	12,80 9.600,00	15,42 11.565,00	14,11 10.486,50	12,80 9.600,00	0,00 -
05.02.0012 Zulage Hochzug OS8 bis OK-Dichtkehle	220 EP m GP	2,04 448,80	3,65 803,00	2,85 621,41	2,04 448,80	0,00 -
05.02.0013 Lunker- und Feinpachtel Sockel, h= 50 cm	105 EP m2 GP	21,50 2.257,50	18,62 1.955,10	20,06 2.083,73	18,62 1.955,10	0,00 -
05.02.0014 Lunker- und Feinpachtel Stützen, h= 50 cm	15 EP m2 GP	22,24 333,60	19,84 297,60	21,04 312,27	19,84 297,60	0,00 -
05.02.0015 Beschichtung Wandsockel, h= 50 cm, signalgrau	105 EP m2 GP	17,79 1.867,95	26,21 2.752,05	22,00 2.291,32	17,79 1.867,95	0,00 -
05.02.0016 Beschichtung Rechteckstützen 30/80 cm	15 EP m2 GP	21,13 316,95	31,30 469,50	26,22 390,06	21,13 316,95	0,00 -
05.02.0017 Fugenschnitt an Entwässerungsrinnen und Fugenpr... ***Bedarfsposition	101,5 EP m GP	5,21 -	6,23 -	5,72 -	5,21 -	0,00 -
05.02.0018 Fugenschnitt PRM/Gefälleestrich, Nut 5/15 mm ***Bedarfsposition	97 EP m GP	7,03 -	7,54 -	7,29 -	7,03 -	0,00 -
05.02.0019 Vergussfuge Dichtstoff, 5/15 ***Bedarfsposition	101,5 EP m GP	7,59 -	8,72 -	8,16 -	7,59 -	0,00 -
05.02.0020 Anschlussfuge Deckbeschichtung OS8 ***Bedarfsposition	124 EP m GP	8,24 -	10,35 -	9,30 -	8,24 -	0,00 -
05.02.0021 Anschlussfuge Dichtstoff, 5/15 ***Bedarfsposition	27 EP m GP	8,50 -	9,26 -	8,88 -	8,50 -	0,00 -
<b>05.03 UT Spritzbetonarbeiten</b>		<b>5.933,77</b>	<b>6.326,70</b>	6.130,24	5.933,77	-
05.03.0001 Untergrundprüfung	40 EP m2 GP	0,74 29,60	0,82 32,80	0,78 30,91	0,74 29,60	0,00 -
05.03.0002 Mineralische Haftbrücke	40 EP m2 GP	11,49 459,60	9,35 374,00	10,42 412,21	9,35 374,00	0,00 -
05.03.0003 Spritzmörtelauftrag Stützenflächen, SRM (SPCC), 2...	40 EP m2 GP	89,34 3.573,60	106,58 4.263,20	97,96 3.882,67	89,34 3.573,60	0,00 -
05.03.0004 Zulage Stützenkopf (Elefantenfuss), Gefälleausbild...	1 EP m2 GP	12,17 12,17	38,18 38,18	25,18 25,06	12,17 12,17	0,00 -
05.03.0005 Feinspachtel Stützenflächen	40 EP m2 GP	21,46 858,40	19,84 793,60	20,65 817,42	19,84 793,60	0,00 -
05.03.0006 Kantenschalung Ecken	82 EP m GP	12,20 1.000,40	10,06 824,92	11,13 902,66	10,06 824,92	0,00 -
<b>05.04 UT Anstricharbeiten Wände, Decken</b>		<b>14.818,10</b>	<b>13.417,65</b>	14.117,88	13.417,65	-

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
05.04.0001 Untergrundvorbehandlung Betonwände, UZ	775 EP m2 GP	1,84 <u>1.426,00</u>	2,14 <u>1.658,50</u>	1,99 1.527,99	1,84 1.426,00	0,00 -
05.04.0002 Untergrundvorbehandlung Stützen	40 EP m2 GP	1,84 <u>73,60</u>	2,14 <u>85,60</u>	1,99 78,87	1,84 73,60	0,00 -
05.04.0003 Untergrundvorbehandlung Deckenuntersicht, UZ	755 EP m2 GP	1,84 <u>1.389,20</u>	2,18 <u>1.645,90</u>	2,01 1.503,66	1,84 1.389,20	0,00 -
05.04.0004 Grundanstrich Stb.-Wände, UZ	775 EP m2 GP	3,14 <u>2.433,50</u>	2,60 <u>2.015,00</u>	2,87 2.199,92	2,60 2.015,00	0,00 -
05.04.0005 Grundanstrich Stützen	40 EP m2 GP	3,14 <u>125,60</u>	2,87 <u>114,80</u>	3,01 118,95	2,87 114,80	0,00 -
05.04.0006 Grundanstrich Deckenuntersicht, UZ	755 EP m2 GP	3,14 <u>2.370,70</u>	3,15 <u>2.378,25</u>	3,15 2.350,77	3,14 2.370,70	0,00 -
05.04.0007 Schlussanstrich Betonwände, UZ	775 EP m2 GP	4,44 <u>3.441,00</u>	3,35 <u>2.596,25</u>	3,90 2.984,22	3,35 2.596,25	0,00 -
05.04.0008 Schlussanstrich Stützen	40 EP m2 GP	4,44 <u>177,60</u>	3,62 <u>144,80</u>	4,03 159,43	3,62 144,80	0,00 -
05.04.0009 Zulage farbige Beschichtung Stützen <sup>***Bedarfsposition</sup>	40 EP m2 GP	1,30 -	1,56 -	1,43 -	1,30 -	0,00 -
05.04.0010 Schlussanstrich Deckenuntersichten, UZ	755 EP m2 GP	4,44 <u>3.352,20</u>	3,62 <u>2.733,10</u>	4,03 3.009,13	3,62 2.733,10	0,00 -
05.04.0011 Markierungsstreifen Stützen, 30 cm, Farbton RAL	5 EP m GP	5,74 <u>28,70</u>	9,09 <u>45,45</u>	7,42 36,79	5,74 28,70	0,00 -
<b>06 Titel Markierungsarbeiten</b>		<u>1.879,80</u>	<u>1.285,41</u>	1.582,61	1.285,41	-
06.0001 Stellplatzmarkierung, Linie 75 mm, weiß	75 EP m GP	13,00 <u>975,00</u>	9,09 <u>681,75</u>	11,05 818,63	9,09 681,75	0,00 -
06.0002 Stellplatzmarkierung, Linie 100 mm, weiß <sup>***Bedarfsposition</sup>	75 EP m GP	10,40 -	11,04 -	10,72 -	10,40 -	0,00 -
06.0003 Fahrtrichtungspfeil, 100 mm, weiß	4 EP St GP	156,00 <u>624,00</u>	84,42 <u>337,68</u>	120,21 474,60	84,42 337,68	0,00 -
06.0004 Stellplatznummern Wand, h= 30 cm	39 EP St GP	7,20 <u>280,80</u>	6,82 <u>265,98</u>	7,01 270,58	6,82 265,98	0,00 -
<b>07 Titel Reinigungsarbeiten</b>		<u>3.250,00</u>	<u>4.523,37</u>	3.886,69	3.250,00	-
07.0001 Grundreinigung Tiefgarage	1 EP psch GP	1.950,00 <u>1.950,00</u>	2.548,05 <u>2.548,05</u>	2.249,03 2.229,53	1.950,00 1.950,00	0,00 -
07.0002 Grundreinigung Technik	1 EP psch GP	1.300,00 <u>1.300,00</u>	1.975,32 <u>1.975,32</u>	1.637,66 1.624,66	1.300,00 1.300,00	0,00 -

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Betoninstandsetzung (SV)  
VE 10 P132\_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		BTH Bautens... Nr.002	Geiger Bauw... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	Budget System
<b>08 Titel Arbeiten im Stundenlohn</b>			<u>7.900,00</u>	<u>8.649,50</u>	8.274,75	7.900,00	-
08.0001 Helfer Betoninstandsetzung	20 h	EP GP	<u>45,00</u> <u>900,00</u>	<u>49,35</u> <u>987,00</u>	47,18 934,50	45,00 900,00	0,00 -
08.0002 Facharbeiter Betoninstandsetzung	50 h	EP GP	<u>50,00</u> <u>2.500,00</u>	<u>54,55</u> <u>2.727,50</u>	52,28 2.588,75	50,00 2.500,00	0,00 -
08.0003 Helfer Trockenlegung wasserführende Risse	100 h	EP GP	<u>45,00</u> <u>4.500,00</u>	<u>49,35</u> <u>4.935,00</u>	47,18 4.672,50	45,00 4.500,00	0,00 -
<b>09 Titel Dokumentation, Sonstiges</b>			<u>750,00</u>	<u>948,05</u>	849,03	750,00	-
09.0001 Baubestandsdokumentation	1 psch	EP GP	<u>750,00</u> <u>750,00</u>	<u>948,05</u> <u>948,05</u>	849,03 841,53	750,00 750,00	0,00 -
<b>Gesamtsumme</b>			<b>BTH Bautens...</b>				
VE 10 P132_Instandsetzung TG, Prinzregentenstr. 41-45			<u>496.727,67</u>	<u>574.454,39</u>	<b>535.591,03</b>	<b>496.727,67</b>	<b>383.334,00</b>
Nachlass auf Einzelleistung(en)					-4.967,27	-9.934,55	
Nachlass auf VE			-9.934,55		-4.967,27	-9.934,55	
Nachlass auf VE in Prozent			(-2,00%)				
<b>Gesamt, Netto</b>			<u>486.793,12</u>	<u>574.454,39</u>	<b>530.623,76</b>	<b>486.793,12</b>	<b>383.334,00</b>
zzgl. MwSt. (19,0 %)			92.490,69	<u>109.146,33</u>	100.818,51	92.490,69	72.833,46
<b>Gesamt, Brutto</b>			<u>579.283,81</u>	<u>683.600,72</u>	<u>631.442,27</u>	<u>579.283,81</u>	<u>456.167,46</u>
... % im Vergleich			<u>100,0 %</u>	<u>118,0 %</u>	109,0 %	100,0 %	78,7 %
(Skontobetrag)							
(Skonto in %)							
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(579.283,81)	(683.600,72)	(631.442,27)	(579.283,81)	(456.167,46)
			<b>Bestpreis</b>	<b>Höchstpreis</b>		Vergleich	